

Rusza budowa mostu na rzece San w m. Chałupki Dusowskie



Oprac.: Piotr Worosz

W dniu 1 sierpnia 2022 r. oddano plac budowy pod kolejną inwestycję w powiecie przemyskim. W Chałupkach Dusowskich rusza bowiem budowa następnego mostu na rzece San. Nowy most powstanie w miejsce kładki łączącej mieszkańców pobliskich miejscowości z terenów gmin Orły i Stubno. Ale również zapewni dobre połączenie między Medyką, a autostradą A4. Władze powiatu przemyskiego skupiały się wcześniej na budowie i remontach dróg. I z 480 km tych dróg należących do powiatu, ponad 400 km zostało odnowionych, bądź wybudowanych od podstaw. Teraz przyszedł czas na budowanie mostów, będących podstawą dobrej infrastruktury komunikacyjnej, jak to podkreślił Jan Pączek Starosta Przemyski, otwierając uroczystości. Dotychczas, czy to samochody, czy maszyny rolnicze, musiały pokonywać wiele kilometrów, by przedostać się na drugi brzeg Sanu. A to generuje zwiększenie kosztów paliwa, jak i zabiera sporo czasu. Zauważył to zresztą, uczestniczący w uroczystym przekazaniu placu budowy wiceminister infrastruktury Rafał Weber. Stwierdził również, że most będzie dobrym i koniecznym na chwilę obecną rozwiązaniem problemów komunikacyjnych mieszkańców. Głos zabrali również: Tadeusz Chrzan Poseł na Sejm RP, Piotr Pilch Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego oraz Bogusław Słabicki Wójt Gminy Orły i Ryszard Adamski Wójt Gminy Stubno. Wśród uczestników uroczystości byli również Wojciech Bobowski Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego, a także Wiceprzewodniczący Rady: Bożena Ryczan i Władysław Maciupa oraz wielu radnych Rady Powiatu Przemyskiego. Nie mogło zabraknąć Janusza Hołyński Dyrektora Zarządu Dróg Powiatu Przemyskiego, Marka Kudły Wicestarosty Przemyskiego i Agnieszki Parygi Skarbnika Powiatu. Przybyli również Radni Gmin, na czele z Przewodniczącymi Rad, pracownicy gminni, a przede wszystkim mieszkańcy z terenów dwóch gmin, których łączy jeszcze kładka, a już niebawem połączy duży most. Będzie miał bowiem długość całkowitą 129,00

metrów, szerokość pasa jezdni 6 metrów, a także dwumetrowy chodnik. Inwestycja pochłonie ponad 21 mln zł, z czego 15 mln pochodzić będzie z resortu infrastruktury. Pozostałe środki zapewni powiat przemyski oraz gminy Stubno i Orły. Zakończenie prac i oddanie mostu nastąpi z końcem 2023 roku. Następnie planuje się wybudowanie dróg dojazdowych do mostu, których koszt wyniesie ok 50 mln zł. Powiat przemyski już złożył wniosek o dofinansowanie tej inwestycji.





